
Verordening Recreatieplassen De Kuilen en Radioplassen Land van Cuijk 2023 

De raad van de gemeente Land van Cuijk; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 12 september 2023; 

  

gelet op artikel 147 en 149 van de Gemeentewet; 

  

gelet op Verordening Recreatieplassen De Kuilen en Radioplassen Land van Cuijk 2023; 

  

besluit: 

  

1. Vervallen te verklaren: 

De Verordening De Kuilen 2020 vastgesteld door de raad van de gemeente Mill en Sint Hubert 

d.d. 11 juni 2020. 
a. 

b. De Verordening recreatiegebied Radioplassen te Stevensbeek vastgesteld door de raad van 

de gemeente Sint Anthonis d.d. 29 juni 1998. 

2. Vast te stellen de navolgende verordening overeenkomstig de volgende bepalingen: 

Verordening Recreatieplassen De Kuilen en Radioplassen Land van Cuijk 2023: 

  

Deze verordening geeft regels voor het gebruik van recreatiegebied De Kuilen te Mill/Langenboom en 

recreatiegebied Radioplassen te Stevensbeek. 

  

Hoofdstuk 1 : Algemene bepalingen 

Artikel 1 Begripsomschrijving 
1. Aanlegsteiger: een bouwwerk ten behoeve van de aanleg van vaartuigen 

2. Beheerder: De instantie(s) waaraan door het gemeentebestuur het beheer van de openbare 

ruimte en het verkooppaviljoen is opgedragen. 

3. Dagrecreatie: vormen van recreatie die in hoofdzaak zijn gericht op natuur- en landschapsbeleving, 

zoals wandelen, fietsen en zwemmen en die plaatsvinden tussen zonsopgang en zonsondergang 

en niet gericht zijn op het verstrekken van nachtverblijf. 

4. Duiken: Zwemmen onder water. 

5. Gebied (werkingsgebied): het gebied zoals aangegeven en begrensd op de bij deze verordening 

behorende en als zodanig gewaarmerkte overzichtskaarten. 

6. Kitesurfen: Vorm van watersport waarbij de sporter op een kleine surfplank staat en zich voort 

laat trekken door een kite (of: vlieger). 

7. Ligweide: Weide in een park of bij een openluchtbad waarop men kan liggen zonnebaden. 

8. Modelboot/ vliegtuig/voertuig: Een op verkleinde schaal nagemaakte weergave van een boot, 

voertuig, vliegtuig. 

9. Motorvoertuig: hetgeen daaronder wordt verstaan in artikel 1 van het Reglement verkeersregels 

en verkeerstekens 1990. 

10. Naaktrecreatie: ongekleed recreëren. 

11. Oeverstroken: De overgangen van een land- in een wateroppervlak met inbegrip van rietkragen, 

grondstroken, moerassen en andere natuurlijke gesteldheden. 

12. Openbaar water: wateren die voor het publiek bevaarbaar of op andere wijze toegankelijk zijn. 

13. Optimist: Eenpersoons jeugdzeilboot met een zeiloppervlakte van 3,5 m², een lengte van 2,30 m 

en een breedte van 1,15 m . 

14. Overzichtskaarten: kaarten met verklaringen behorende bij de verordening ‘Recreatieplassen De 

Kuilen en Radioplassen Land van Cuijk 2023’ 

15. Parkeren: hetgeen daaronder wordt verstaan in artikel 1 van het Reglement verkeersregels en 

verkeerstekens 1990. 

16. Parkeerterrein: al dan niet (half-)verhard terrein, bestemd is voor het parkeren van motorvoertuigen 

buiten de openbare weg. 

17. Radiografisch: Het op afstand besturen van een voorwerp. 

18. Stalling: Bergplaats voor voertuigen en (motor)fietsen. 

19. Strandbad: Afgezet zwemwater met ligweide en strand. 

20. Vaartuig: Al dan niet gemotoriseerd vervoermiddel voor vervoer over het water. 

Nr. 483685 

GEMEENTEBLAD 14 november 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Land van Cuijk 

Gemeenteblad 2023 nr. 483685 14 november 2023 1 



21. Voertuig: hetgeen daaronder wordt verstaan in artikel 1 van het Reglement verkeersregels en 

verkeerstekens 1990, met uitzondering van kleine wagens zoals kruiwagens en kinderwagens, en 

rolstoelen. 

22. Waterfiets: Ongemotoriseerd watervoertuig met schoepen dat d.m.v. trappers in beweging wordt 

gebracht. 

23. Waterscooter: Een gemotoriseerd watersporttoestel, gebouwd of ingericht om door één of meer 

personen skiënd over het water te worden voortbewogen, dat als waterscooter , jetski, waterbob, 

jetbike of een soortgelijke naam wordt aangeduid, of een ander soortgelijk toestel. 

24. Weg: hetgeen daaronder wordt verstaan in artikel 1, eerste lid, onder b, van de Wegenverkeerswet 

1994. 

25. Werken: Alle door menselijk toedoen ontstane of gemaakte constructies of inrichtingen, inclusief 

bouwwerken, en restanten daarvan. 

26. Zeilboot: Vaartuig (elk middel waarmee je je op het water kunt voortbewegen) dat met behulp 

van zeilen voortbewogen wordt. 

Artikel 1.2 Werkingsgebied 
1. Deze verordening is van toepassing op het (recreatie)gebied ‘De Kuilen’ te Mill en Langenboom 

en het recreatiegebied ‘Radioplassen’ te Stevensbeek (waarbij inbegrepen het water, aansluitende 

oever(stroken)etc.) zoals dat gebied is aangegeven op de bij deze verordening behorende en als 

zodanig gewaarmerkte kaarten. 

2. Burgemeester en wethouders zijn bevoegd tot het wijzigen van de overzichtskaarten om deze in 

overeenstemming te brengen met een bestemmingsplan, omgevingsplan of ander ruimtelijk besluit 

dat na het van kracht worden van deze verordening is vastgesteld of is genomen. 

Artikel 1.3 Reikwijdte van de verordening 
1. Tenzij in deze verordening afwijkende dan wel nadere regels zijn opgenomen, is de Algemene 

Plaatselijke Verordening onverkort van toepassing. 

2. De voor het toepassingsgebied geldende regels uit het ter plaatse geldende bestemmingsplan of 

omgevingsplan zijn onverminderd van toepassing. 

Artikel 1.4 Wijze van meten 
1. De in deze verordening genoemde maten worden uitwendig gemeten daar waar zij het grootst 

zijn. Ondergeschikte bouwdelen zoals lichtkoepels en antennes worden niet meegerekend. 

Artikel 1.5 Beslistermijn 
1. Burgemeester en wethouders beslissen op een aanvraag voor een vergunning of ontheffing binnen 

acht weken na de datum van ontvangst van de aanvraag ontvangen is. 

2. Burgemeester en wethouders kunnen de beslissing voor ten hoogste acht weken verdagen. 

Artikel 1.6 Indiening aanvraag 
1. Indien een aanvraag voor een vergunning of ontheffing wordt ingediend minder dan drie weken 

vóór het tijdstip waarop de aanvrager de vergunning of ontheffing nodig heeft, kunnen burge- 

meester en wethouders besluiten de aanvraag niet te behandelen. 

2. Voor bepaalde, door burgemeester en wethouders aan te wijzen, vergunningen of ontheffingen 

kan de in het eerste lid genoemde termijn worden verlengd tot ten hoogste acht weken. 

Artikel 1.7 Voorschriften 
1. Aan een vergunning of ontheffing kunnen voorschriften en beperkingen worden verbonden. Deze 

voorschriften en beperkingen mogen slechts strekken tot bescherming van het belang of de be- 

langen in verband waarmee de vergunning of ontheffing is vereist. 

2. Degene aan wie krachtens deze verordening een vergunning of ontheffing is verleend, is verplicht 

de daaraan verbonden voorschriften en beperkingen na te komen. 

Artikel 1.8 Persoonlijk karakter van vergunning of ontheffing 
1. De vergunning of ontheffing is persoonsgebonden, tenzij bij of krachtens deze verordening anders 

is bepaald. 

Artikel 1.9 Intrekking of wijziging van vergunning of ontheffing 
De vergunning of ontheffing kan worden ingetrokken of gewijzigd indien: 

a) ter verkrijging daarvan onjuiste dan wel onvolledige gegevens zijn verstrekt; 

b) op grond van een verandering van de omstandigheden of inzichten opgetreden na het verlenen 

van de vergunning of ontheffing, moet worden aangenomen dat intrekking of wijziging wordt 

gevorderd door het belang of de belangen ter bescherming waarvan de vergunning of ontheffing 

is vereist; 

Gemeenteblad 2023 nr. 483685 14 november 2023 2 



c) de aan de vergunning of ontheffing verbonden voorschriften en beperkingen niet zijn of worden 

nagekomen; 

d) van de vergunning of ontheffing geen gebruik wordt gemaakt binnen een daarin gestelde termijn 

dan wel, bij gebreke van een dergelijke termijn, binnen een redelijke termijn; 

e) de houder dit verzoekt. 

Artikel 1:10 Weigeringsgronden 
1. Een vergunning of ontheffing kan in ieder geval worden geweigerd in het belang van: 

de openbare orde; a. 

b. de openbare veiligheid; 

c. de volksgezondheid; 

d. de bescherming van het milieu; 

e. de bescherming van natuurwaarden, flora en fauna 

2. Op een aanvraag om een vergunning of ontheffing is paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet 

bestuursrecht (positieve fictieve beschikking bij niet tijdig beslissen) niet van toepassing. 

Hoofdstuk 2 : Openbare orde, veiligheid, volksgezondheid, natuur en milieu 

Artikel 2.1 Toegang 
1. Het is verboden voor onbevoegden om zich in het gebied te begeven of te bevinden tussen 

zonsondergang en zonsopgang. 

2. Het is verboden zich te bevinden op de als natuur ingerichte gronden, zoals aangegeven op de 

bij deze verordening behorende kaarten, met uitzondering van zwemstranden, ligweides, visloca- 

ties, wegen en paden of andere recreatieve voorzieningen. 

3. Burgemeester en wethouders kunnen ontheffing verlenen van het verbod gesteld onder 1. en 2. 

Indien de ontheffing wordt verleend ten behoeve van het gebruik door een vereniging of stichting 

is deze niet persoonsgebonden. 

Artikel 2.2 Algemene gedragsregels 
1. Het gebruik van glaswerk, anders dan op het terras behorende bij een inrichting, is verboden. 

2. Het is verboden zijn natuurlijke behoefte te doen buiten een daarvoor bestemde inrichting of 

plaats. 

3. Het is verboden om open vuur zoals barbecues, vuurkorven, kampvuren en elke andere vorm van 

open vuur aan te leggen, te stoken of te hebben. 

4. Burgemeester en wethouders kunnen ontheffing verlenen van het verbod gesteld onder 1. en 3. 

Artikel 2.3 Gebruik van parkeerterreinen, recreatiegebied en oeverstroken 
1. Het is verboden om zich met een voer- of vaartuig zodanig te gedragen dat daardoor schade 

wordt toegebracht aan oeverstroken, flora of fauna of dat daardoor overlast ontstaat voor de 

omgeving. 

2. Het is verboden om motorvoertuigen, fietsen en bromfietsen (scooters) of andere voertuigen te 

gebruiken buiten de daartoe bedoelde wegen, paden, parkeerplaatsen of stallingen. 

3. Het is verboden zeilen van een vaartuig alsmede wasgoed te laten drogen in of aan bomen, 

struiken of beplanting. 

4. Het is verboden om zich met bereden of aangespannen paarden of andere dieren in het gebied 

te bevinden buiten de daartoe bedoelde wegen of (ruiter-)paden. 

5. Het is verboden om buiten de daartoe voor het betreffende voertuig aangewezen parkeerplaats 

of stalling te parkeren. 

6. Het is verboden om putten of kuilen te graven of anderszins de grasmat, beplanting, oeverstroken, 

werken of gronden te beschadigen. 

7. Het is verboden om motorisch aangedreven en/of radiografisch bestuurbare recreatieapparatuur 

zoals drones, modelvliegtuigen, modelvoertuigen, modelboten of een ander voorwerp voorzien 

van een voortstuwingsinrichting en niet vallende onder de bepalingen van de Luchtvaartwet in 

of boven het gebied op te laten, te laten varen, vliegen, rijden of in werking te hebben. 

8. Het is verboden om een motorvoertuig te repareren, behoudens in noodgevallen, dan wel te 

wassen of bij een motorvoertuig olie te verversen. 

9. Burgemeester en wethouders kunnen ontheffing verlenen van het verbod gesteld onder 2., 4., 5., 

6. en 7 . 

Artikel 2.4 Honden 
1. Op het strandbad De Kuilen zoals aangegeven op de bij deze verordening behorende kaart (inclusief 

de ligweiden en het strand) zijn gedurende het zwemseizoen honden niet toegestaan. 

Gemeenteblad 2023 nr. 483685 14 november 2023 3 



2. Het is de eigenaar of houder van een hond verboden die hond in het gebied te laten verblijven 

of te laten lopen zonder dat deze is aangelijnd, met uitzondering van de door het college aange- 

wezen losloopgebieden. 

3. Het is verboden om honden in het water te laten zwemmen. 

4. Het eerste lid is niet van toepassing op de eigenaar of houder van een hond die zich vanwege zijn 

handicap door een geleidehond of sociale hulphond laat begeleiden of die deze hond aantoonbaar 

gekwalificeerd opleidt tot geleidehond of sociale hulphond. 

Artikel 2.5 Gebruik van het water 
1. Vissen is alleen toegestaan op de daarvoor aangewezen plaatsen door leden van een hengelsport- 

vereniging. De rechten zijn verhuurd aan verschillende hengelsportverenigingen. Er gelden regels 

voor vissen vanaf de kant en vissen in open water. Regels en vergunningen zijn vastgelegd in 

verhuurcontracten met betrekking tot de visrechten van de betreffende verenigingen. 

  

a) Vissen binnen recreatiegebied ‘De Kuilen’ is uitsluitend toegestaan voor leden van hengel- 

sportvereniging ‘De Rietvoorn’ in Langenboom. 

b) Vissen binnen recreatiegebied ‘Radioplassen’ is uitsluitend toegestaan voor leden van 

hengelsportvereniging ‘Sint Anthonis’. 

2. Het is verboden te varen met een gemotoriseerde vaartuigen zoals een waterscooter, jetski of 

hovercraft of andere vergelijkbare gemotoriseerde objecten. Dit geldt ook voor waterskiën of met 

een ander object op hogere snelheid voortgetrokken te worden. 

3. Het gebruik van ongemotoriseerde vaartuigen zoals surfplanken, roeiboten, kano’s en waterfietsen 

is enkel toegestaan op recreatieplas De Kuilen buiten het door een ballenlijn afgezette zwemge- 

deelte. Hierbij gelden de volgende voorwaarden: 

- Er mag alleen aangemeerd worden op de oevers aan de zijde van de Fazantenweg; 

- In verband met de veiligheid van de zwemmers dient minimaal 150 meter uit de oever van 

het strandbad te worden gebleven. 

4. Zeilboten zijn niet toegestaan met uitzondering van kleine zeilbootjes van het formaat ‘Optimist’ 

op recreatieplas De Kuilen onder de volgende voorwaarden: 

- Deze zeilbootjes worden toegelaten zonder infrastructurele aanpassingen aan de oevers, 

en worden derhalve enkel handmatig te water gelaten; 

- In verband met de veiligheid van de zwemmers dient minimaal 150 meter uit de oever van 

het strandbad te worden gebleven. 

- Zeilen wordt alleen toegelaten onder begeleiding van een bij de gemeente Land van Cuijk 

geregistreerde zeilschool en/of vereniging. 

5. Kitesurfen of vergelijkbare vliegerconstructies zijn niet toegestaan. 

6. Zwemmen is uitsluitend toegestaan in de daarvoor op de bij deze verordening behorende kaarten 

aangewezen recreatieplas en zwemplas. 

7. In zwemplas Radioplassen en in het zwemgedeelte van recreatieplas De Kuilen, zoals is afgezet 

met een ballenlijn, is het gebruik van vaartuigen verboden, met uitzondering van opblaasbare 

speel- en drijfmiddelen voor maximaal 2 personen; 

8. Duiken met perslucht is alleen toegestaan in het water van recreatieplas De Kuilen . Duikers die 

gebruik maken van perslucht dienen in het bezit te zijn van een duikbrevet. 

Men mag alleen te water gaan vanaf de oevers aan de zijde Fazantenweg. 

Artikel 2.6 Verkoop van goederen en diensten 
1. Het is verboden om etenswaren en dranken in welke vorm dan ook te koop aan te bieden. Dit 

geldt niet voor de daartoe aangewezen en/of als zodanig bestemde horecagelegenheden. 

2. Het is verboden op te treden als bewaarder van voertuigen en als zodanig diensten aan te bieden. 

3. Het eerste en tweede lid zijn niet van toepassing indien burgemeester en wethouders daartoe 

een vergunning of ontheffing hebben verleend. 

Hoofdstuk 3 Straf-, overgangs- en slotbepalingen 

Artikel 3.1 Strafbepaling 
Overtreding van een voorschrift uit deze verordening wordt gestraft met een hechtenis van ten hoogste 

drie maanden of een geldboete van de tweede categorie, en kan bovendien worden gestraft met 

openbaarmaking van de rechterlijke uitspraak. 

Artikel 3.2 Toezichthouders 
1. Met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens deze verordening zijn belast 

personen die bij bijzondere wetten met de opsporing van de daarin bedoelde strafbare feiten 

Gemeenteblad 2023 nr. 483685 14 november 2023 4 



worden belast en personen die bij verordening zijn belast met het toezicht op de naleving van 

die verordening, een en ander voor zover het die feiten betreft en die personen zijn beëdigd. 

2. Voorts zijn met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens deze verordening 

belast de bij besluit van het college dan wel de burgemeester aan te wijzen personen. 

3. Onverminderd het eerste en tweede lid zijn de ambtenaren van politie, bedoeld in artikel 141, 

onder b, van het Wetboek van Strafvordering, eveneens belast met het toezicht op de naleving 

van de bij of krachtens deze verordening gegeven voorschriften. 

4. Onverminderd het eerste, tweede en derde lid zijn belast met het toezicht op de naleving van de 

bij of krachtens deze verordening gegeven voorschriften, de medewerkers van de Omgevingsdienst 

Noord-Brabant en de buitengewone opsporingsambtenaren in dienst van Staatsbosbeheer en 

Natuurmonumenten. 

Artikel 3.3 Nakoming aanwijzingen 
De in het gebied aanwezige personen zijn verplicht alle aanwijzingen gegeven door de in artikel 3.2 

bedoelde opsporingsambtenaren en met toezicht belaste personen op te volgen. 

Artikel 3.4 Overgangsbepaling 
1. Besluiten genomen krachtens de verordeningen bedoeld in artikel 3.5, die golden op het moment 

van de inwerkingtreding van deze verordening en waarvoor deze verordening overeenkomstige 

besluiten kent, gelden als besluiten genomen krachtens deze verordening. 

2. Indien voor het tijdstip van inwerkingtreding van deze verordening een aanvraag om een vergun- 

ning of ontheffing – hoe ook genaamd – op grond van een verordening bedoeld in artikel 3.5 is 

ingediend en voor het tijdstip van inwerkingtreding van deze verordening nog niet op die aanvraag 

is beslist, wordt daarop de overeenkomstige bepaling van de onderhavige verordening toegepast. 

Artikel 3.5 Inwerkingtreding 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

2. Op dat tijdstip vervallen de Verordening De Kuilen 2020 en de Verordening Recreatiegebied Ra- 

dioplassen te Stevensbeek 1998. 

Artikel 3.6 Citeertitel 
Deze verordening kan worden aangehaald als ‘Verordening Recreatieplassen De Kuilen en Radioplassen 

Land van Cuijk 2023’ 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Land van Cuijk 

in zijn openbare vergadering van 2 november 2023. 

De griffier, 

Richard van der Weegen 

De voorzitter, 

Marieke Moorman 

Gemeenteblad 2023 nr. 483685 14 november 2023 5 



Bijlage 1 Kaarten 
  

Kaart 1: Kaart Recreatiegebied De Kuilen 

  

Kaart 2: Kaart Recreatiegebied Radioplassen 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 483685 14 november 2023 6 



Toelichting  Verordening Recreatieplassen De Kuilen en 

Radioplassen land van Cuijk 2023 

Algemeen 

De ‘Verordening Recreatieplassen De Kuilen en Radioplassen Land van Cuijk 2023’ is een beleidsarme 

harmonisatie van Verordening De Kuilen 2020 (te Mill en Langenboom) en Verordening Recreatiegebied 

Radioplassen te Stevensbeek 1998. 

Deze verordening is een verbijzondering van de Algemene Plaatselijke Verordening (APV) voor een 

specifiek werkingsgebied, zoals aangegeven op de bijbehorende kaarten. Dit betekent dat de regels uit 

de APV onverkort van toepassing zijn. De regels van deze verordening vormen een aanvulling daarop. 

Regels die al opgenomen zijn in de APV zijn niet overgenomen. Wanneer sprake is van een aanvulling 

of aanscherping zijn de regels wel opgenomen. 

  

Hoofdstuk 1 Algemene regels 

Artikel 1 begrippen 

De begrippen zijn samengevoegd en afgestemd met de Verordening Kraaijenbergse Plassen 2022 en 

de APV (2e herziening). 

  

Artikel 1.2 werkingsgebied 

Ten behoeve van de toekomstige opnamen van regels in het omgevingsplan wordt gesproken van 

werkingsgebied in plaats van toepassingsgebied. 

  

Artikel 1.5 – 1.10 algemene regels voor ontheffingen 

Deze artikelen bevatten regels voor vergunningen en/of ontheffingen zoals indieningsvereisten, beslis- 

termijn en weigeringsgronden. Deze zijn afgestemd op de APV (2e herziening) 

  

Hoofdstuk 2 Openbare orde, veiligheid, volksgezondheid, natuur en milieu (APV) 

Dit hoofdstuk bevat gedragsregels. Naast openbare orde en veiligheid zijn de doelen volksgezondheid 

natuur en milieu toegevoegd. De regels zijn samengevoegd en afgestemd met de Verordening Kraaij- 

enbergse Plassen 2022 en de APV (2e herziening). 

  

Artikel 2.3 Gebruik van parkeerterreinen, recreatiegebied en oeverstroken 

In dit artikel staan diverse gedragsregels. Deze zijn voor zover van toepassing geharmoniseerd met de 

Verordening Kraaijenbergse Plassen 2022 en de APV (2e herziening). De regels hebben als doel om 

overlast, hinder en schade aan de aanwezige natuurwaarden te voorkomen. 

  

Artikel 2.4 Honden 

Dit artikel omvat een uitbreiding van de in de APV opgenomen aanlijnplicht binnen de bebouwde kom. 

De regels hebben tot doel om hinder en gevaar te voorkomen en de aanwezige fauna te beschermen. 

Het zwemverbod voor honden is tevens opgenomen vanuit het oogpunt van gezondheid (hygiëne van 

het zwemwater). 

  

Artikel 2.5 Gebruik van het water 

Dit artikel regelt specifiek de activiteiten op het water zoals varen, vissen, zwemmen en duiken. 

De regels hebben tot doel om ongevallen, hinder en gevaar te voorkomen door het scheiden van 

zwemmers en vaartuigen. Tevens wordt de aanwezige flora en fauna beschermd doordat bootjes niet 

vanaf de natuuroevers te water mogen worden gelaten. 

  

Artikel 2.6 Verkoop van goederen en diensten 

Het is niet toegestaan om zonder vergunning of ontheffing diensten of goederen (incl. drank en levens- 

middelen) te verkopen of ter verkoop aan te bieden. Een vergunning kan worden afgegeven op grond 

van de APV voor een standplaats, een ontheffing voor het venten. 

Doel van deze regels is om overlast en criminaliteit te voorkomen, oneerlijke concurrentie tegen te gaan 

en de officiële verkooppunten te beschermen. 

De regels met betrekking tot de openingstijden van het paviljoen De Kuilen zijn komen te vervallen 

omdat afspraken hierover zijn vastgelegd in de verhuur- cq pachtovereenkomst. Het paviljoen is daarnaast 

een horecabedrijf dat niet valt onder de reikwijdte van de verordening. 

  

Artikel 2.6 Evenementen 

Verordening de Kuilen kende een artikel Evenementen. Dit artikel is komen te vervallen. In 2022 is het 

evenementenbeleid door de gemeente Land van Cuijk geharmoniseerd. Dit beleid is opgenomen in 

afdeling 3 Evenementen van de Algemene Plaatselijke Verordening (2e herziening). 

  

Hoofdstuk 3 Straf-, overgangs- en slotbepalingen 

In dit hoofdstuk zijn algemene regels opgenomen ten behoeve van toezicht en handhaving van de regels. 

Gemeenteblad 2023 nr. 483685 14 november 2023 7 



  

Artikel 3.1 Strafbepaling en 3.3 Nakomen aanwijzingen 

De meeste bepalingen van deze verordening bevatten ge- en verboden. Op de naleving hiervan dient 

te worden toegezien en bij overtreding dient te worden opgetreden. Door nakomen van aanwijzingen 

verplicht te stellen en overtreding van de regels strafbaar te stellen krijgen toezichthouders en opspo- 

ringsambtenaren de mogelijkheid om indien nodig handhavend op te treden. 

  

Artikel 3.2 Toezichthouders 

De gemeente kan in een verordening buitengewone opsporingsambtenaren aanwijzen conform de ar- 

tikelen 141 en 142 van het Wetboek van Strafvordering. Dit artikel volgt de formulering in de APV met 

de toevoeging van opsporingsambtenaren in dienst van Natuurmonumenten. Omdat deze verordening 

aanvullende en andere bepalingen bevat is het noodzakelijk dat ook in deze verordening de aanwijzing 

van toezichthouders en opsporingsambtenaren wordt geregeld. Doel van dit artikel is om toezichthouders 

en opsporingsambtenaren de bevoegdheid te geven de regels uit deze verordening te kunnen handhaven. 

  

Artikel 3.4 In werking treden 

De datum van in werking treden is gekoppeld aan de datum van bekendmaking. 

  

Artikel 3.5 Citeertitel 

De citeertitel verwijst naar beide werkingsgebieden. Conform de huisstijl van de gemeente Land van 

Cuijk is daarnaast de naam van de gemeente en het jaartal opgenomen. 

Gemeenteblad 2023 nr. 483685 14 november 2023 8 


